Computationes solennes, sive accedentium sive discedentium, sive post pugnam,
10 gravi mulcta plectantur. Poenae peccantium verbales risum jocumve pariunt, nec quie-
tem parant. Mulcentur, peccantes aere aut ferro, non expellantur aut relegentur nisi
praefracti. Nil juvat, si hodie abire cras redire jubeantur. Hoc indulgere est peccatis, non
remedium quaerere. Ni sentiant, rectius haud sentient. Si dixerint, mulcta premi parentes,
non filios; audiant: Si profundant filii uno die, una hora, viginti, triginta, pluresve imperia-
15 les, inani strepitu tubarum vel hydriarum, quis hac prodigalitate premitur? Si in alienam
rem familiarem transferant ac derivent centum, aut quinquaginta imperiales, ut fit, num
et hoc non in parentes redundat? Et haec nihili fiunt; mulcta vero, dictata, in grande
onus parentum excrescit. Quasi vero. Parentes saepe uno momento centum, ducentis, im-
perialibus nomina filiorum expungunt, sine omni emendatione: Vel ergo quinque, decem,
20 pluribusve non aureis sed argenteis numis emendationem vitae redimant. Disciplina ni-
mis laxa. Indulgentia nullos novit cancellos. Honores, quos Magistrorum, Doctorum aut
Licentiatorum titulis venditant, nimis inter Studiosos seniores, vel et ex Academiis digres-
sos, rari apud nos. Nulla ad emergendum calcaria, nulli stimuli. Edunt, bibunt, ludunt,
post studia vel nullus vel rarus honos. Nulla aemulatio, nisi in poculis vel ensibus. Hic
25 honos. Nullum in his terris pretium literis positum. Quamvis ipsemet titulos Academicos
rideam, praemiolis tamen istis multis excitantur atque animantur, ut tempus impendant
studiis, poculis alioquin aut puellis daturi. Nisi sumptus honeste ac cum gloria perdantur,
elabuntur insciis vel dormientibus, et cum dedecore ac ignominia. Praeterea, docentes,
servi antecedentium, non philosophi, non humanae sapientiae cultores. Non temere abire
30 licet a scitis majorum. Sed nec temere tamen subsistendum, ubi haeserunt. Honesta in
rebus salutem non attingentibus, vel in literarum elegantiorum ac philologiae campo, vel

2 Academicis nostris rebus: die Bemühungen um eine Reform der Helmstedter Universiät.

5 non *haeret aqua*: vgl. CICERO, *De officiis*, 3, 33.

philosophiae foro, libertas, bonis ingeniis ansam praebet sepulta effodiendi, ac orbem novis aliquibus adjumentis beandi. Licentia habeat frenum, sed frenum quoque aliquam habeat licentiam. Peccatur utrimque. Nimis multum, et nimis parum, dicere ac sentire, reprehensibile utrumque. Tutius hodie, dicere dicta, non melius. Similiter, honorarius aliquis, ut apud Batavos quondam et Gallos, interdum et nostros, existat Professor, qui non cathedrae alligatus sed calamo, sed famae pro schola parandae. Sed quid ego garrio? Garrivere patres: